
 

 

This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 
 

 
AGENDA 
 
Committee 
 
 

PLANNING COMMITTEE 

Date and Time  
of Meeting 
 

WEDNESDAY, 6 JULY 2022, 1.30 PM 
 

Venue  
 
 

CR 4, COUNTY HALL - MULTI LOCATION MEETING 
 

Membership 
 
 

Councillor Stubbs (Chair) 
Councillors Humphreys, Ahmed, Jones, Reid-Jones, Robson, Sattar and 
Hunt 
 

1   Apologies for Absence 
 

2   Declarations of Interest 
 
To be made at the commencement of the agenda item in question, in accordance 
with the Members Code of Conduct. 
 

3   Minutes 
 
To approve as a correct record the minutes of the meeting held on 15 June 2022.  
 

4   Petitions 
 
Petitions have been received in relation to the following applications in 
accordance with  Committee Meeting Procedural Rule 14.2.  The petitioners have 
been advised of their right to speak and the applicants/agents of their right to 
reply: 
 
1 22/00475/MJR, WHITCHURCH HOSPITAL, PARK ROAD, WHITCHURCH   
2 18/00736/MNR, 71 CHURCH ROAD, WHITCHURCH 
3 22/00885/MNR, 76 MAINDY ROAD, CATHAYS 
 

5   Development Control Applications 
 

a   22/00475/MJR, WHITCHURCH HOSPITAL, PARK ROAD, WHITCHURCH 
 

b   18/00736/MNR, 71 CHURCH ROAD, WHITCHURCH 
 

c   22/00885/MNR, 76 MAINDY ROAD, CATHAYS 
 

6   Applications decided by Delegated Powers 



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 
 

 
7   Urgent Items (if any) 

 
8   Date of next meeting - TBC 

 
 
 
Davina Fiore 
Director Governance & Legal Services 
Date:  Thursday, 30 June 2022 
Contact:  Kate Rees, 029 20872427, krees@cardiff.gov.uk 
 

 



This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 
 

 
WEBCASTING  

 

This meeting will be filmed for live and/or subsequent broadcast on the 
Council’s website.  The whole of the meeting will be filmed, except 

where there are confidential or exempt items, and the footage will be on 
the website for 6 months.  A copy of it will also be retained
[...]
hedule 1 of the Local 
Authorities Executive Arrangements (Function and Responsibilities) (Wales) 
Regulations 2001 and any amendments thereto and any matters ancillary thereto as 
defined in Regulation 4(2) to (6) of the Regulations. 
 
4 :   DECLARATIONS OF INTEREST  
 
The following declarations of interest were made in accordance with the Members 
Code of Conduct: 
 

Councillor Item Nature of Interest 

Cllr Irene 
Humphreys 

22/00475/MJR Prejudicial Interest – sits on the Cardiff & 
Vale Community Health Council who 
support the application 

Cllr Jackie 
Jones 

22/00475/MJR & 
18/00736/MNR 

Prejudicial Interest – speaking at Ward 
Councillor 

 

Agenda Item 3



 

 
This document is available in Welsh / Mae’r ddogfen hon ar gael yn Gymraeg 

 

5 :   MINUTES  
 
The minutes of the 6 April 2022 were approved as a correct record and signed by the 
Chairperson. 
 
6 :   PETITIONS  
 

1. 22/00475/MJR, Whitchurch Hospital, Park Road, Whitchurch. 
 

2. 18/00736/MNR, 71 Church Road,  Whitchurch 
 
In relation to the above 1 – the petitioner spoke and the agent responded. 
 
7 :   DEVELOPMENT CONTROL APPLICATIONS  
 
The Committee considered the schedule of development control application 
submitted in accordance with the Town and Country Planning Act 1990. 
 
RESOLVED: Pursuant to this Committee’s delegated powers the following 
development control applications be determined in accordance with the 
recommendation set out in the reports of the Director of Planning, Transport and 
Environment, subject to any further amendments as detailed below and notification 
be given of the decisions in accordance with Section 70 of the Town and Country 
Planning Act 1990 or Section 74 of the Planning (Listed Building & Conservation) Act 
1990. 
 
APPLICATIONS RESOLVED TO BE GRANTED SUBJECT TO ENTERING INTO A 
BINDING SECTION 106 AGREEMENT 
 
21/02883/MJR – BUTETOWN 
 
PHASE 2, PLOT 1 CENTRAL QUAY AT FORMER BREWERY SITE CRAWSHAY 
STREET. 
Full planning application for a mix
[...]
R 29/03/2022 Tesco plc VAR TESCO EXTRA, 
BROCKHAMPTON ROAD, ST 
MELLONS

VARIATION OF CONDITION 
3 OF 19/02486/MNR TO 
ALTER OPERATING 
HOURS TO 08:00 TO 20:00 
MONDAY TO SATURDAY 
AND 09:00 TO 20:00 
SUNDAYS

23/06/2022 Permission be 
granted

Renewals and 
Variation of 
Conditions

WHITCHURCH/TONGWYNLAIS

22/01098/DCH 23/05/2022 Maguire CLD 28 ST JOHN'S CRESCENT, 
WHITCHURCH, CARDIFF, 
CF14 7AF

REAR DORMER ROOF 
EXTENSION

21/06/2022 Permission be 
granted

Other Consent 
Types

10Page No.


	Agenda
	3 Minutes
	5a 22/00475/MJR, WHITCHURCH HOSPITAL, PARK ROAD, WHITCHURCH
	5b 18/00736/MNR, 71 CHURCH ROAD, WHITCHURCH
	5c 22/00885/MNR, 76 MAINDY ROAD, CATHAYS
	Policy KP5 : Good Quality and Sustainable Design
	Policy H5 : Sub-Division or Conversion of Residential Properties
	Policy T5 : Managing Transport Impacts

	6 Applications decided by Delegated Powers
	decided list (ward) 06.06.22
	decided list (ward) 13.06.22
	Decided List (Ward) 20.06.22






Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO 
 
DYDD MERCHER, 6 GORFFENNAF 2022 
 
Yn 
bressenol: 

Cynghorydd  (Cadeirydd) 

 Cynghorwyr Ahmed, Humphreys, Hunt, Jones, Naughton, Reid-
Jones, Robson, Sattar a/ac Wong 
 

12 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB  
 
DIWYGIAD I’R COFNODION 
Diwygiwyd Cofnod Rhif:14 gan y Pwyllgor Cynllunio ar 10 Awst 2022.  Dangosir 
y diwygiad mewn print Trwm ac Italig. 
  
Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb oddi wrth y Cynghorydd Ed Stubbs.   
  
Enwebodd y Cynghorydd Humphreys y Cynghorydd Garry Hunt i gadeirio'r eitem hon 
gan ei bod wedi datgan buddiant personol yn y cais ar gyfer Ysbyty’r Eglwys 
Newydd, Heol y Parc. 
  
Eiliodd y Cynghorydd Wong yr enwebiad, felly cymerwyd y Gadair gan y Cynghorydd 
Garry Hunt. 
 
13 :   DATGAN BUDDIANNAU  
 
Gwnaed y datganiadau buddiannau canlynol yn unol â’r Cod Ymarfer Aelodau. 
  
CYNGHORYDD EITEM NATUR Y BUDDIANT 
Y Cynghorydd Irene 
Humphries 

22/00475/MJR - 
Ysbyty'r Eglwys 
Newydd 

Personol a Rhagfarnol – yn eistedd 
ar Gyngor Iechyd Caerdydd a’r Fro 
sy’n cefnogi'r cais 

Y Cynghorydd Jackie 
Jones 

22/00475/MJR - 
Ysbyty'r Eglwys 
Newydd 

Personol a Rhagfarnol – yn siarad 
fel Cynghorydd Ward 

Y Cynghorydd Jackie 
Jones  

18/00736/MNR – 
71 Heol yr Eglwys  

Personol a Rhagfarnol – yn siarad 
fel Cynghorydd Ward 

Y Cynghorydd Dan 
Naughton 

22/00475/MJF Personol a Rhagfarnol - wedi 
mynegi barn yn y gorffennol 

  
 
14 :   COFNODION  
 
Cymeradwywyd a llofnodwyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 15 Mehefin 2022 
fel cofnod cywir. 
 
15 :   DEISEBAU  
 

1.    22/00475/MJR, Ysbyty’r Eglwys Newydd, Heol y Parc, Yr Eglwys Newydd 
  

2.    18/00736/MNR, 71 Heol yr Eglwys, Yr Eglwys Newydd 
  

3.    22/00885/MNR, 76 Heol y Maendy, Cathays 



  
Mewn perthynas ag 1 - Cytunodd y Pwyllgor i atal rheolau sefydlog (Rheolau 
Gweithdrefnau'r Pwyllgor Cynllunio) er mwyn caniatáu i'r deisebydd a'r asiant siarad 
eto ar y cais.   
 
16 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU  
 
Ystyriodd y Pwyllgor y rhestr o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990.  
  
PENDERFYNWYD: Y dylai’r Pwyllgor hwn yn unol â phwerau a ddirprwyir iddo 
benderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu canlynol yn ôl yr argymhelliad a nodir yn 
adroddiadau Cyfarwyddwr Cynllunio, Trafnidiaeth a’r Amgylchedd, yn amodol ar 
unrhyw ddiwygiadau pellach fel y manylir arnynt isod, a rhoi gwybod am y 
penderfyniadau’n unol ag Adran 70 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990 neu Adran 
74 Deddf Cynllunio (Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth) 1990. 
  
CEISIADAU A GYMERADWYWYD 
  
22/00475/MJR – YR EGLWYS NEWYDD A THONGWYNLAIS 
  
YSBYTY'R EGLWYS NEWYDD, HEOL Y PARC  
  
Cyflawni Amod 9 (cynllun gwaith priffordd ar gyfer Heol y Parc a’r ffordd fynediad) i 
Ysbyty'r Eglwys Newydd yn 20/01110/MJR 
  
CEISIADAU WEDI’I GOHIRIO 
  
18/00736/MNR – YR EGLWYS NEWYDD A THONGWYNLAIS 
  
71 HEOL YR EGLWYS 
  
Cynnig dymchwel y garej / adeilad allanol, adeiladu annedd ar wahân 2 lawr newydd, 
garej ar wahân newydd gyda stiwdio uwchben a chyswllt gwydr i’r annedd bresennol.  
  
RHESWM: Er mwyn i swyddogion allu drafftio rhesymau dros wrthod. 
  
22/00885/MNR – CATHAYS  
  
6 HEOL Y MAENDY 
  
Newid defnydd o dŷ annedd C3 i dŷ amlfeddiannaeth i wyth person (sui generis) 
gydag estyniadau ar y llawr gwaelod a’r llawr cyntaf yng nghefn yr eiddo, estyniad i 
do’r ddormer yng nghefn yr eiddo, a gwaith i fewnosod ffenestr yn y to blaen ac 
addasiadau cysylltiedig. 
  
RHESWM: Er mwyn i swyddogion allu drafftio rhesymau dros wrthod. 
 
17 :   CEISIADAU WEDI’U PENDERFYNU GAN BWERAU DIRPRWYEDIG  
 
Nodwyd 
 



18 :   EITEMAU BRYS (OS OES RHAI)  
 
Dim 
 
19 :   DYDDIAD Y CYFARFOD NESAF - I'W GADARNHAU  
 
10 Awst 2022 
 
 
Daeth y cyfarfod i ben am 4.13 pm 
 


